
COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2022

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2022

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE CP 417.094,62

CP 31.970,98

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 259.638,26

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa1Titolo:

288.484,57 130.551,12

899.705,49

1.030.256,611.297.674,57

1.009.190,00

252.838,84

94.905,39

157.933,45

994.610,88

-267.417,96

0,00

-14.579,12

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

339,34 50,48

5.102,86

5.153,349.574,34

9.235,00

923,51

634,65

288,86

5.737,51

-4.421,00

0,00

-3.497,49

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

288.823,91 130.601,60

904.808,35

1.035.409,951.307.248,91

1.018.425,00

253.762,35

95.540,04

158.222,31

1.000.348,39

-271.838,96

0,00

-18.076,61

1Titolo:10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti2Titolo:

19.132,71 3.476,36

81.288,08

84.764,44118.367,71

99.235,00

20.453,64

4.797,29

15.656,35

86.085,37

-33.603,27

0,00

-13.149,63

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

19.132,71 3.476,36

81.288,08

84.764,44118.367,71

99.235,00

20.453,64

4.797,29

15.656,35

86.085,37

-33.603,27

0,00

-13.149,63

2Titolo:20000 Trasferimenti correnti

03/04/2023 Pagina 1 di 5



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2022

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2022

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate extratributarie3Titolo:

22.583,57 20.326,57

54.735,55

75.062,12109.803,57

87.220,00

26.533,21

24.276,21

2.257,00

79.011,76

-34.741,45

0,00

-8.208,24

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

12.546,19 14,74

6.468,12

6.482,8624.546,19

12.000,00

12.688,55

157,10

12.531,45

6.625,22

-18.063,33

0,00

-5.374,78

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

0,65 0,65

0,00

0,6550,65

50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50,00

0,00

-50,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi

3.540,00 3.140,00

5.795,64

8.935,6416.680,00

13.140,00

3.867,94

3.867,94

0,00

9.663,58

-7.744,36

-400,00

-3.476,42

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

38.670,41 23.481,96

66.999,31

90.481,27151.080,41

112.410,00

43.089,70

28.301,25

14.788,45

95.300,56

-60.599,14

-400,00

-17.109,44

3Titolo:30000 Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale4Titolo:

03/04/2023 Pagina 2 di 5



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2022

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2022

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate in conto capitale4Titolo:

101.736,64 50.000,00

8.000,00

58.000,00435.067,64

333.331,00

53.736,64

2.000,00

51.736,64

10.000,00

-377.067,64

0,00

-323.331,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

0,00 0,00

0,00

0,005.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.000,00

0,00

-5.000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

901,96 901,96

189.248,32

190.150,28207.701,96

206.800,00

0,00

0,00

0,00

189.248,32

-17.551,68

0,00

-17.551,68

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

102.638,60 50.901,96

197.248,32

248.150,28647.769,60

545.131,00

53.736,64

2.000,00

51.736,64

199.248,32

-399.619,32

0,00

-345.882,68

4Titolo:40000 Entrate in conto capitale

03/04/2023 Pagina 3 di 5



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2022

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2022

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7Titolo:

0,00 0,00

0,00

0,00526.350,00

526.350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-526.350,00

0,00

-526.350,00

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

0,00

0,00526.350,00

526.350,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-526.350,00

0,00

-526.350,00

7Titolo:70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

1.500,00 1.500,00

176.825,59

178.325,59231.500,00

230.000,00

1.500,00

1.500,00

0,00

178.325,59

-53.174,41

0,00

-51.674,41

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

03/04/2023 Pagina 4 di 5



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2022

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2022

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

4.348,00 0,00

9.713,73

9.713,7350.348,00

46.000,00

0,00

0,00

0,00

9.713,73

-40.634,27

-4.348,00

-36.286,27

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

5.848,00 1.500,00

186.539,32

188.039,32281.848,00

276.000,00

1.500,00

1.500,00

0,00

188.039,32

-93.808,68

-4.348,00

-87.960,68

9Titolo:90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro

455.113,63 209.961,88

1.436.883,38

1.646.845,263.032.664,63

2.577.551,00

372.542,33

132.138,58

240.403,75

1.569.021,96

-1.385.819,37

-4.748,00

-1.008.529,04
TOTALE TITOLI

455.113,63 209.961,88

1.436.883,38

1.646.845,263.032.664,63

3.286.254,86

372.542,33

132.138,58

240.403,75

1.569.021,96

-1.385.819,37

-4.748,00

-1.008.529,04
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

03/04/2023 Pagina 5 di 5


