TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)  PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)  RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)  ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)  RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP 31.970,98 CP 417.094,62 CP 259.638,26 CP 0,00				
Titolo: 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	288.484,57	130.551,12	0,00		157.933,45
		1.009.190,00	899.705,49	994.610,88	-14.579,12	94.905,39
		1.297.674,57	1.030.256,61	-267.417,96		252.838,84
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	339,34	50,48	0,00		288,86
		9.235,00	5.102,86	5.737,51	-3.497,49	634,65
		9.574,34	5.153,34	-4.421,00		923,51
10000 <b>Titolo: 1</b>	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	288.823,91	130.601,60	0,00		158.222,31
		1.018.425,00	904.808,35	1.000.348,39	-18.076,61	95.540,04
		1.307.248,91	1.035.409,95	-271.838,96		253.762,35
Titolo: 2	Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	19.132,71	3.476,36	0,00		15.656,35
		99.235,00	81.288,08	86.085,37	-13.149,63	4.797,29
		118.367,71	84.764,44	-33.603,27		20.453,64
20000 Titolo: 2	Trasferimenti correnti	19.132,71	3.476,36	0,00		15.656,35
		99.235,00	81.288,08	86.085,37	-13.149,63	4.797,29
		118.367,71	84.764,44	-33.603,27		20.453,64

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)  PREVISIONI DEFINITIVE	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R) RESIDUI ATTIVI DA
THOLO, HEOLOGIA	DENOMINAZIONE	DI COMPETENZA (CP)	C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
Titolo: 3	Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	22.583,57	20.326,57	0,00		2.257,00
		87.220,00	54.735,55	79.011,76	-8.208,24	24.276,21
		109.803,57	75.062,12	-34.741,45		26.533,21
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	12.546,19	14,74	0,00		12.531,45
		12.000,00	6.468,12	6.625,22	-5.374,78	157,10
		24.546,19	6.482,86	-18.063,33		12.688,55
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,65	0,65	0,00		0,00
		50,00	0,00	0,00	-50,00	0,00
		50,65	0,65	-50,00		0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	3.540,00	3.140,00	-400,00		0,00
		13.140,00	5.795,64	9.663,58	-3.476,42	3.867,94
		16.680,00	8.935,64	-7.744,36		3.867,94
30000 Titolo: 3	Entrate extratributarie	38.670,41	23.481,96	-400,00		14.788,45
		112.410,00	66.999,31	95.300,56	-17.109,44	28.301,25
		151.080,41	90.481,27	-60.599,14		43.089,70
Titolo: 4	Entrate in conto capitale					

		RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
Titolo: 4	Entrate in conto capitale					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	101.736,64	50.000,00	0,00		51.736,64
		333.331,00	8.000,00	10.000,00	-323.331,00	2.000,00
		435.067,64	58.000,00	-377.067,64		53.736,64
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00		0,00
		5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00
		5.000,00	0,00	-5.000,00		0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	901,96	901,96	0,00		0,00
		206.800,00	189.248,32	189.248,32	-17.551,68	0,00
		207.701,96	190.150,28	-17.551,68		0,00
40000 Titolo: 4	Entrate in conto capitale	102.638,60	50.901,96	0,00		51.736,64
		545.131,00	197.248,32	199.248,32	-345.882,68	2.000,00
		647.769,60	248.150,28	-399.619,32		53.736,64

		RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
Titolo: 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00		0,00
		526.350,00	0,00	0,00	-526.350,00	0,00
		526.350,00	0,00	-526.350,00		0,00
70000 <b>Titolo: 7</b>	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00		0,00
		526.350,00	0,00	0,00	-526.350,00	0,00
		526.350,00	0,00	-526.350,00		0,00
Titolo: 9	Entrate per conto di terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.500,00	1.500,00	0,00		0,00
		230.000,00	176.825,59	178.325,59	-51.674,41	1.500,00
		231.500,00	178.325,59	-53.174,41		1.500,00

		RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
Titolo: 9	Entrate per conto di terzi e partite di giro					
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	4.348,00	0,00	-4.348,00		0,00
		46.000,00	9.713,73	9.713,73	-36.286,27	0,00
		50.348,00	9.713,73	-40.634,27		0,00
90000 <b>Titolo: 9</b>	Entrate per conto di terzi e partite di giro	5.848,00	1.500,00	-4.348,00		0,00
		276.000,00	186.539,32	188.039,32	-87.960,68	1.500,00
		281.848,00	188.039,32	-93.808,68		1.500,00
		455.113,63	209.961,88	-4.748,00		240.403,75
	TOTALE TITOLI	2.577.551,00	1.436.883,38	1.569.021,96	-1.008.529,04	132.138,58
		3.032.664,63	1.646.845,26	-1.385.819,37		372.542,33
		455.113,63	209.961,88	-4.748,00		240.403,75
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	3.286.254,86	1.436.883,38	1.569.021,96	-1.008.529,04	132.138,58
		3.032.664,63	1.646.845,26	-1.385.819,37		372.542,33